Ut, cum redíbit árbiter
In fine Christus sæculi,
Nos sempitérni gáudii
Concédat esse cómpotes.

Patri, simúlque Fílio,
Tibíque, Sancte Spíritus,
Sicut fuit, sit júgiter
Sæclum per omne glória. Amen.

4. Maximilla, aimable au Christ, enleva le corps de l'Apôtre et l'ensevelit en un lieu très honorable, avec des parfums.

5. Ceux qui persécutaient le juste, Seigneur, vous les avez précipités dans l'enfer, et sur le bois de la croix, vous avez été le guide du juste.

Capitule. — *Rom. X, 10-11.*

FRÈRES : On croit de cœur pour la justice et l'on confesse de bouche pour le salut. L'Écriture dit en effet : Quiconque croit en lui, ne sera pas confondu.

Hymne

QUE l'univers exulte de joie,
Que le ciel résonne de louanges ;
La gloire des Apôtres,
Par la terre et les astres, est chantée.

O vous, juges des siècles,
Et vraies lumières du monde,
Des vœux de nos cœurs qui vous prient,
Entendez les voix suppliantes.

Vous qui fermez les temples du ciel,
Et brisez, par la parole, ses clôtures,
Ordonnez que le lien de nos fautes,
Soit brisé, nous vous le demandons.

A vos préceptes, sans retard,
Maladie et santé obéissent.
Guérissez nos esprits malades ;
Faites-nous croître en vertus.

Afin qu'à son retour comme Juge,
Le Christ, à la fin des siècles,
De l'éternelle joie,
Nous donne la possession.

Qu'au Père et en même temps au Fils,
Et à toi Saint-Esprit,
Comme autrefois ainsi toujours,
Dans tous les siècles, soit la gloire. Ainsi soit-il.

Ÿ. Annuntiavérunt ópera Dei. R̄. Et facta ejus intellexérunt.

Ad Bened. Ant. Concéde nobis * hóminem justum, redde nobis hóminem sanctum : ne interficias hóminem Deo carum, justum, mansuétum et pium.

Oratio

MAJESTATEM tuam, Dómine, suppliciter exorámus : ut, sicut Ecclésiæ tuæ beátus Andréas Apóstolus éxstitit prædicátor et rector ; ita apud te sit pro nobis perpétuus intercésor. Per Dóminum.

Et in Adventu fit Commemoratio Feriæ.

AD TERTIAM

Capitulum ut ad Laudes.

AD SEXTAM

Capitulum. — Rom. X, 12-13.

NON enim est distíctio Judæi et Græci : nam idem Dóminus ómnium, dives in omnes qui invocant illum. Omnis enim, quicúmque invocáverit nomen Dómini, salvus erit.

AD NONAM

Capitulum. — Rom. X, 16-18.

ISAIAS enim dicit : Dómine, quis crédidit audítui nostro? Ergo fides ex audítu, audítus autem per verbum Christi. Sed dico : Numquid non audiérunt? Et quidem in omnem terram exívit sonus eórum, et in fines orbis terræ verba eórum.

IN II VESPERIS

Antiphonæ, Capitulum, Hymnus et Versus de Laudibus, p. 36.

Psalmi de Comuni, p. [26].